
ZA Ł O Ż ENIA 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 

W ŚWIDWINIE NA ROK 2021 



Plan pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Świdwinie na rok 2021 obejmuje w swoim 

zakresie działania i przedsięwzięcia służące poprawie jakości życia uczestników Domu. 

Gwarantuje prawidłowe, terminowe, interesujące i innowacyjne zajęcia dla każdej grupy 

uczestników, zgodnie z ich możliwościami, stanem zdrowia i zainteresowaniami dostarczając 

nowych wrażeń  i doznań. Wszystkie zajęcia obejmują  swoim obszarem szeroko rozumianą  
edukację, wsparcie psychologiczne, terapię  ruchową, rozrywkę  i wypoczynek. Oparte są  na 

szczegółowej analizie każdego przypadku z uwzględnieniem Indywidualnego Planu 

Wspierająco- Aktywizującego, obserwacji uczestnika i doświadczeniu zawodowym kadry 

Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Działania Środowiskowego Domu Samopomocy w Świdwinie przewidziane na rok 2021 maja 

za zadanie stwarzać  warunki do nabywania umiejętności wykonywania podstawowych 

czynności życia codziennego niezbędnych do samodzielnej egzystencji, stymulowanie 

osobistego rozwoju poprzez opracowanie Indywidualnego Planu Wspierająco-

Aktywizującego, zapewnienie w miarę  moż liwości tych potrzeb, które wpływają  w dużym 

stopniu na rozwój psychofizyczny : poczucia bezpieczeństwa, działania higieniczne, 

odżywianie, ruch, odpoczynek, poszanowanie godności osobistej, kontaktów 

interpersonalnych. Kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin 

właściwych postaw społecznych a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości a także 

przeciwdziałania ich dyskryminacji. 

Zajęcia prowadzone będą  w postaci treningów : higienicznego, kulinarnego, umiejętności 

praktycznych, 	budżetowego, 	prozdrowotnego, 	umiejętności 	interpersonalnych 

i rozwiązywania problemów w tym budowanie i kształtowanie pozytywnych relacji 

z otoczeniem, umiejętności komunikacyjnych z wykorzystaniem alternatywnych 

i wspomagających sposobów porozumiewania się, organizacja czasu wolnego poprzez 

rozwijanie zainteresowań. Planowane są  działania wspierające podopiecznych w życiu 

codziennym np. pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, zakupach, dostępie do niezbędnych 

świadczeń  zdrowotnych. W ramach działań  ŚDS przewiduje się  rozwijanie sprawności fizycznej 

poprzez udział  w zajęciach terapii ruchowej indywidualnej i grupowej. Korzystanie ze sprzętu 

sportowego i rehabilitacyjnego. Zajęcia z psychologiem i logopedą  zarówno indywidualne jak 

i grupowe, korzystanie z Sali doświadczania Świata .Psychoedukacja i edukacja socjalna 

polegać  będzie na nauce technik relaksacyjnych, pracy nad kształtowaniem samoakceptacji w 

roli chorego, dostarczaniu wiedzy na temat choroby, metod i konieczności leczenia 

przeciwdziałaniu uzależnieniom od alkoholu i środków odurzających, motywowaniu do 

prowadzenia zdrowego i uregulowanego trybu życia. 

Pozostałe działania tj. spotkania integracyjne, imprezy okolicznościowe, zawody sportowe, 

wycieczki uzależnione są  w 2021 roku od sytuacji epidemiologicznej związanej z pandemią  
COyID-19. 


